

DELIBERAZIONE N. 8 DEL 06/03/2020

OGGETTO: Documento di collaborazione Tra Calcit Valdarno ed Azienda Usl Toscana Sud Est- Zona Distretto Valdarno biennio 2020-2021. Approvazione modifiche e integrazioni.

L'anno duemilaventi e questo dì sei (6) del mese di marzo (03), ore 9:30, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 0 invitati con messaggio di posta elettronica,

come seque:

N	COGNOME E NOME	COMUNE	CONSIG LIER I COMUNA LI	PRESE NTI	ASSEN TI
1	BENINI NICOLA	BUCINE	16	Х	
2	CACIOLI ENZO	CASTELFRANCO PIANDISCO	12	х	
3	DEGL'INNOCENTI O SANNI LEONARDO	CAVRIGLIA	12	х	
4	NERI SIMONA	LATERINA PERGINE	12	X	
5	BOTTI MORENO	LORO CIUFFENNA	12	X	
6	CHIASSAI SILVIA	MONTEVARCHI	16	Х	
7	VADI VALENTINA	SAN GIOVANN I VALDARNO	16	Х	
8	CHIENNI SERGIO	TERRANUOVA BRACCIOLINI	16	Х	
	TOTALE		124	8	0

- 2. Rappresentato dall'assessore Filippo Casini
- 3. Rappresentato dall'assessore Thomas Stagi
- 6. Rappresentata dall'assessore Stefano Tassi

Presiede l'adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova Bracciolini

LA CONFERENZA ZONALE INTEGRATA DEI SINDACI DEL VALDARNO

VISTE:

- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, e ss.mm.ii. ("Disciplina del servizio sanitario regionale");
- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41, e ss.mm.ii. ("Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale");

PREMESSO CHE:

- che il Calcit Valdarno da molti anni, grazie alla raccolta fondi, sostiene l'azione dell'Azienda Usl Toscana Sud Est partecipando alle spese di varia attività, talvolta sostenendole interamente, rivolte ai pazienti oncologici del Valdarno,
- tali azioni integrano le istituzionali attività del servizio sanitario regionale arricchendole del contributo del volontariato e di professionisti qualificati.

RICHIAMATO Il verbale della Conferenza dei Sindaci integrata dell'11 luglio 2019 in cui, a fronte di un incontro con l'Associazione Calcit Valdarno, l'Azienda Usl Toscana Sud Est nella figura del suo rappresentante legale, Direttore Generale dott. Antonio D'Urso, assicura la volontà dell'Azienda di proseguire in maniera proficua e prolifica il rapporto con il Calcit Valdarno instaurando una modalità di concertazione preventiva anche sulla scelta delle raccolta fondi e delle donazioni da fare in modo di far fronte alle necessità dei cittadini,

RICHIAMATA la propria delibera n. 2 del 24 gennaio 2020 in cui si approva con voto unanime la bozza di documento di collaborazione tra Calcit Valdarno e Azienda Usl Toscana Sud Est, come base di partenza per il lavoro per il Triennio 2020-2022 che il Calcit Valdarno porterà alla valutazione del proprio Consiglio Direttivo.

TENUTO CONTO della nota del Consiglio Direttivo del Calcit ricevuta dalla ASL in data 26/02/2020 prot, 0046123, dove sono state presentate modifiche poi recepite nel nuovo documento allegato alla presente delibera formandone parte integrante e sostanziale,

VALUTATO positivamente ed all'unanimità dei presenti il nuovo documento sopra descritto, che sarà trasmesso alla Asl per i successivi adempimenti

DELIBERA

- 1.di approvare il documento di collaborazione tra Calcit Valdarno e Azienda Usl Toscana Sud Est per il Biennio 2020-2021, allegato alla presente delibera formandone parte integrante e sostanziale
 - 2. di trasmettere detto documento alla Direzione Generale della Azienda Usl Toscana Sud Est per i successivi adempimenti di competenza:

- 3. di trasmettere la presente delibera:
- -Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno Aretino
- -Al Direttore Generale dell'Azienda Usl Toscana Sud Est
- -Al Direttore Zona Distretto del Valdarno dell'Azienda Usl Toscana Sud est
- -Al Presidente del Calcit Valdarno

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno

Sergio Chienni